MUNICIPIO DE CULIACAN
ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2017

IC-EA-02b

DEL MES DEL MES
NOMBRE DE LA CUENTA
2017 2016
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
Impuestos 132,702,220.48 134,192,061.31
Impuestos Sobre los Ingresos 2,755,873.40 881,970.18 .

Impuestos Sobre el Patrimonio
Otros Impuestos

Derechos
Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotacion de Bienes de Dominio PUblico
Derechos por Prestacion de Servicios

Productos de Tipo Corriente
Productos Derivados del Uso y Aprovechamiento de Bienes no Sujetos a Régimen de Dominio
Publico

Aprovechamientos de Tipo Corriente
Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal
Otros Aprovechamientos

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago

Impuestos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas
Subsidios y Subvenciones

Total de Ingresos
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios

Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Herramientas; Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad

115,4568,737.65
14,487,609.43

8,466,495.42
1,835,773.04
6,630,722.38

3,438,185.42
3,438,185.42

4,221,961.87
4,221,413.48
548.39

1,507,905.88

1,507,905.88

151,363,537.83
94,935,804.23

52,759,836.22

3,667,897.38

301,700,306.90

101,942,849.87
24,905,684.12
4,707,793.41
15,635,922.63
1,428,068.22
54,116,180.55
1,149,200.94

8,216,162.97
166,734.81
74,258.27
1,637,627.37
4,493.74
6,330,617.07

2,431.71

13,295,507.89
11,913,5657.27
22,171.60
129,366.56
855,129.47
125,792.28

118,793,511.11
14,516,580.02

8,742,994.04
1,556,386.19
7,186,607.85

607,687.92 _
607,687.92

7,223,337.08
7,210,931.81
12,405.27

1,491,742.89

1,491,742.89

120,825,820.02
71,798,194.81
38,637,556.41
10,390,068.80

1,390.54
1,390.54

273,085,033.80

106,918,987.43 .
25,852,116.09
10,084,949.85
17,464,752.30

1,694,392.11
50,875,361.41
947,415.67

23,069,047.18
652,237.32
535,436.79
11,567,576.15
588,805.10
9,682,087.94
22,120.15
20,783.73

60,851,832.53
15,823,021.80
4,886,351.59
21,064,837.62
12,655,741.50
5,313,459.63
1,992,947.06 *
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Servicios de Traslado y Viaticos 89,954.50
Servicios Oficiales 63,078.48 156,509.93
Otros Servicios Generales 186,412.23 -1,130,991.10
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Transferencias al Resto del Sector Publico 33,501.79
Transferencias a Entidades Federativas y Municipios 33,501.79
Subsidios y Subvenciones 14,208,920.60 16,513,785.21

Subsidios 14,208,920.60 16,513,785.21
Ayudas Sociales 656,596.59 4,637,445:'.&9
Ayudas Sociales a Personas 483,834.63 1,883,838.35
Becas . 832,859.14
Ayudas Sociales a Instituciones 172,761.96 1,920,747.70
Donativos 2,177,891.00
Donativos a Instituciones sin Fines de Lucro 2,177,891.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

Intereses de la Deuda Publica 5,099,532.93 3,006,127.06
Intereses de la Deuda Publica Interna 5,099,5632.93 3,006,127.06
Costo por Coberturas 462,381.18
Costo por Coberturas 462,381.18
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 4,322,726.17

Depreciacion de Bienes Muebles 4,322,726.17

Otros Gastos 76,519,831.65 8,196,001.13
Gastos de Ejercicios Anteriores 76,519,484.40 8,196,001.13
Otros Gastos Varios 347.25 : N
Total de Gastos y Otras Pérdidas 224,262,128.67 225,866,999.70
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 77,438,178.23 47,218,034.10

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
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