CULIAGAN

MUNICIPIO DE CULIACAN

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2017

NOMBRE DE LA CUENTA	DEL MES 2017	DEL MES 2016
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN		
Impuestos	132,702,220.48	134,192,061.31
Impuestos Sobre los Ingresos	2,755,873.40	881,970.18
Impuestos Sobre el Patrimonio	115,458,737.65	118,793,511.11
Otros Impuestos	14,487,609.43	14,516,580.02
Derechos	8,466,495.42	8,742,994.04
Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotación de Bienes de Dominio Público	1,835,773.04	1,556,386.19
Derechos por Prestación de Servicios	6,630,722.38	7,186,607.85
Productos de Tipo Corriente	3,438,185.42	607,687.92
Productos Derivados del Uso y Aprovechamiento de Bienes no Sujetos a Régimen de Dominio Público	3,438,185.42	607,687.92
		o e e e
Aprovechamientos de Tipo Corriente	4,221,961.87	7,223,337.08
Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal Otros Aprovechamientos	4,221,413.48 548.39	7,210,931.81
Ottos Aprovectiannentos	340.39	12,405.27
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	1,507,905.88	1,491,742.89
Impuestos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	1,507,905.88	1,491,742.89
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y		.
OTRAS AYUDAS Participaciones y Aportaciones	151,363,537.83	120,825,820.02
Participaciones	94,935,804.23	71,798,194.81
Aportaciones	52,759,836.22	38,637,556.41
Convenios	3,667,897.38	10,390,068.80
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas Subsidios y Subvenciones		1,390.54 1,390.54
Total de Ingresos	301,700,306.90	273,085,033.80
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		**************************************

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	404 042 940 97	100 010 007 42
Servicios Personales Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	101,942,849.87 24,905,684.12	106,918,987.43 25,852,116.09
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	4,707,793.41	10,084,949.85
Remuneraciones Adicionales y Especiales	15,635,922.63	17,464,752.30
Seguridad Social	1,428,068.22	1,694,392.11
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	54,116,180.55	50,875,361.41
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	1,149,200.94	947,415.67
Materiales y Suministros	8,216,162.97	23,069,047.18
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	166,734.81	652,237.32
Alimentos y Utensilios	74,258.27	535,436.79
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	1,637,627.37	11,567,576.15
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	4,493.74	588,805.10
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	6,330,617.07	9,682,087.94
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos Herramientas; Refacciones y Accesorios Menores	2,431.71	22,120.15 20,783.73
Sorvicine Conorales	42 205 507 90	ED 054 022 52
Servicios Generales	13,295,507.89	60,851,832.53
Servicios Básicos	11,913,557.27	15,823,021.80
Servicios de Arrendamiento Servicios Profesionales Científicos y Técnicos y Otros Servicios	22,171.60 129.366.56	4,886,351.59
Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos y Otros Servicios Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	129,366.56 855 129 47	21,064,837.62 12,655,741.50
Servicios Financieros, Baricarios y Comerciares Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	855,129.47 125,792.28	12,655,741.50
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación Servicios de Comunicación Social y Publicidad	125,/92.20	5,313,459.63 1,992,947.06
a Record		· 30 Ja

GULAGAN

MUNICIPIO DE CULIACAN

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2017

NOMBRE DE LA CUENTA	DEL MES 2017	DEL MES 2016
Servicios de Traslado y Viáticos		89,954.50
Servicios Oficiales	63,078.48	156,509.93
Otros Servicios Generales	186,412.23	-1,130,991.10
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS		
Transferencias al Resto del Sector Público		33,501.79
Transferencias a Entidades Federativas y Municipios		33,501.79
Subsidios y Subvenciones	14,208,920.60	16,513,785.21
Subsidios	14,208,920.60	16,513,785.21
Ayudas Sociales	656,596.59	4,637,445.19
Ayudas Sociales a Personas	483,834.63	1,883,838.35
Becas		832,859.14
Ayudas Sociales a Instituciones	172,761.96	1,920,747.70
Donativos		2,177,891.00
Donativos a Instituciones sin Fines de Lucro		2,177,891.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA		
Intereses de la Deuda Pública	5 000 522 02	0.000.407.00
Intereses de la Deuda Pública Interna	5,099,532.93 5,099,532.93	3,006,127.06 3,006,127.06
intereses de la Dedda i dolloa interna	3,099,532.93	3,000,127.00
Costo por Coberturas		462,381.18
Costo por Coberturas	50	462,381.18
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS		5 2 - * y
Fatimasiana Danusiasiana Datariana Obselacensia y Amedicai	4 200 700 47	.* .*
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones Depreciación de Bienes Muebles	4,322,726.17 4,322,726.17	
Depreciación de Dienes Muebles	4,322,726.17	
Otros Gastos	76,519,831.65	8,196,001.13
Gastos de Ejercicios Anteriores	76,519,484.40	8,196,001.13
Otros Gastos Varios	347.25	
Total de Gastos y Otras Pérdidas	224,262,128.67	225,866,999.70
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	77,438,178.23	47,218,034.10
		1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

ING. JESÚS ANTONO VALDÉS PALAZUELOS

NC. JOSÉ DE JESUS SARZA POLADA

JUR JORGE ALBERTO GASANOVA PÉREZ

PRESIDENTE MUNICIPAL

TESORERO MUNICIPAL

REGIDOR COMISIONADO DE HACIENDA